
 

Zápis z řídícího výboru MAP II. ORP Otrokovice 

Dne 3. 12. 2019 – Kinosál Otrokovické Besedy 

Přítomní dle přiložené prezenční listiny. 

Usnášeníschopnost – dle prezenční listiny přítomno 25 členů řídícího výboru a 3 pověřené osoby. 

Řídící výbor je usnášeníschopný. 

Bc. Hana Večerková, Dis. - starostka Otrokovic a předsedkyně řídícího výboru (dále jen ŘV) přivítala 

všechny účastníky.  

Bc. Veronika Dobrovolská uvítala členy i hosty jednání. Představila program jednání. 

 

Procedurální rozhodování. 

Sčitatel: 

Návrh: Ing. Miroslav Malina 

Schváleno konsenzem. 

Usnesení: Sčitatelem byl zvolen Miroslav Malina 

 

Zapisovatel: 

Návrh: Bc. Veronika Dobrovolská 

Schváleno konsenzem. 

Usnesení: Zapisovatelem byla zvolena Veronika Dobrovolská 

 

Ověřovatel:  

Návrh: Ing. Vladimíra Brožová 

Schváleno konsenzem. 

Usnesení: Ověřovatelem byla zvolena Vladimíra Brožová 

 

Harmonogram setkávání ŘV:  

Byl představen harmonogram setkávání ŘV, nadcházející setkání je domluveno na 2. 6. 2020   

Schváleno konsenzem. 

Usnesení: Harmonogram setkávání ŘV byl schválen. 

 

Volba nových členů ŘV 

Návrh:  Bc. Eva Pšenčíková  

Návrh:  Mgr. Eva Horňáková 

Schváleno konsenzem. 

Usnesení: Noví členové řídícího výboru byli schváleni. 

 

 

 



 
 

Schvalování  přílohy číslo 3 Investiční priority MAP II na Otrokovicku, která je součástí  

Strategického rozvojového plánu MAP ORP na Otrokovicku 

Představení inovované přílohy 3 investiční přílohy, návrh doplnění programu: - s návrhy - 

Schváleno Per rollam 

  

 

                  

 

 

 

 

 

Usnesení:  Příloha číslo 3 Investiční priorita MAP II na Otrokovicku byla schválena. 

 

Následovaly prezentace výsledků analýzy rovných příležitostí. Dotazníky vychází z Metodiky rovných 

příležitostí ve vzdělávání pro prioritní osu 3 OP VVV vydanou MŠMT ČR, č. j. MSMT – 34985/2017 – 2, 

která je závazná. Zmapovaná byla situace za období 2015 – 2018. Po úvodních diskuzích proběhl sběr 

dat anonymní elektronickou formou (Google Disk). 

Nejprve vystoupil Ing. Radovan Výsmek. Stručně představil výsledky analýzy rovných příležitostí ve 

Zlínském kraji a návazný dokument Školní inkluzivní koncepce kraje (dále jen ŠIKK). Rovněž poděkoval 

MAP Otrokovice za aktivní přístup a věcné podněty. 

Informování o průběhu analýzy. Seznámení s výsledky analytické časti MŠ a ZŠ. Seznámení 

s dokumentem ŠIKK. ŠIKK stěžejní témata: podpora školních poradenských pracovišť, podpora 

nadaných a mimořádně nadaných žáků, podpora žáků se speciálními vzdělávacími potřebami. 

Pozvánky na akce pořádané Zlínským krajem z oblasti školství. 

 

Na údaje z celého kraje navázal  Bc. Petr Dubovský a představil Analýzu rovných příležitostí ve 

vzdělávání v ORP Otrokovice. Byla zaměřena na mateřské, základní a základní umělecké školy a domy 

dětí a mládeže. Celou analýzu obdrželi členové ŘV jak v písemné, tak v elektronické formě. 

 

Mgr. Věra Kundratová představila tvorbu strategického plánu škol. 

Cílem je získat přehled o jednotlivých částech strategického plánu rozvoje škol a seznámit se s 

postupy jejich tvorby. Je to proces, ve kterém se definují strategické cíle a určují strategie celé 

organizace nebo její organizační jednotky tak, aby se efektivně využívaly zdroje organizace v souladu 

s příležitostmi na trhu. Nejčastěji využívaný nástroj při analýze organizace. Stručný popis jak na 

aktualizaci strategického dokumentu, kdo by se měl zapojit do aktualizace v rámci školy: doplněno 

vzory, materiály.  

 

 

Počet členů ŘV 37 

Souhlasilo 20 

Nesouhlasilo 0 

Zdrželo se 1 



 
Do programu byla zařazena Mgr. Věra Kundratová s ohledem na plnění podaktivity 2.7 Podpora škol 

v plánování Postupů MAP II, kdy školy musí zpracovat Strategický plán rozvoje školy. Poskytnuté 

materiály budou sloužit jako podpora při zpracování Popisu potřeb škol na území MAP. 

 

Ing. Radka Krčková představila Šablon III. 

Stručně popsány aktuality a změny. NIDV bude po celý rok pořádat kurzy, běh kurzů bude zase 

vypsán. Šablony III budou pouze pro MŠ a ZŠ, celková alokace výzvy bude zhruba 4 mil. Korun. 

 Výzva na Šablony III by měla být už od června 2020, bude otevřená zhruba rok. Čerpání možné do 

roku 2023, projekty budou trvat pravděpodobně 24 měsíců. Nebude podporováno DVPP v šablonách, 

měla by zůstat minimální částka 100 tis. korun na školu. Zachová se doučování, chůva, projektové 

dny, kluby, využití ICT, tandemová výuka a odborně zaměřené setkávání s rodiči. Administrativa: 

budou dvě zprávy o realizaci a závěrečná.  

 

Bc. Veronika Dobrovolská v prezentaci představila dosavadní průběh a chod projektu. Platný Akční 

plán je zveřejněn na stránkách města Otrokovice. Seznámení s průběhem aktivit, povinné i volitelné 

aktivity, činnost pracovních skupin, implementační aktivity: Rodilí mluvčí, Dětský vědecký kongres, 

Prevence rizikového chování, Rozvoj kreativity. Stručné seznámení s uskutečněnými akcemi od 

předešlého setkání . 

Na závěr jednání bylo účastníkům popřáno příjemné strávení adventního času, poklidné prožití Vánoc 

a poděkováno za účast. 

Otrokovice, 11. 12. 2019 

 

 

Zapsala: Bc. Veronika Dobrovolská 

 

Ověřila: Ing. Vladimíra Brožová 

 

 

 


